Græci in Menæis, & auctarium Sophronii apud S. Hieron. de scriptoribus Ecclesiast. quod fuerit Apostolus Æthiopiæ. Et Nicephorus lib. 2. hist. Eccl. cap. 1. 40. *Matthias, inquit, primam Æthiopiæ adiit, atque ibi à feris infestis, immanibusque gentibus multa pertulit.* Porro Æthiopes æquæ dicti sunt Indi ab Aristotele (in Elenchis,) à Virgilio, & à Geographis: Secundum hoc ergo S. Matthias amethystus Indicus.

TRACTATUS XXXVI.

IN RELIQUAM PARTEM CAPITIS XXI.

de reliqua descriptione Civitatis.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 21. Vers. 21. & seqq.) *Et duodecim portæ duodecim margarite sunt, per singulas: & singule portæ erant ex singulis margaritis, & platea Civitatis aurum mundum, tanquam vitrum perlucidum. (v. 22.) Et templum non vidi in ea. Dominus enim Deus Omnipotens templum illius est, & Agnus. (v. 23.) Et Civitas non eget Sole, neque luna, ut luceant in ea, nam claritas Dei illuminavit eam, & lucerna ejus est agnus. (v. 24.) Et ambulabunt Gentes in lumine ejus: & reges terræ afferent Gloriam suam & honorem in illam. (v. 25.) Et portæ ejus non cludentur per diem: nox enim non erit illic. (v. 26.) Et afferent gloriam & honorem gentium in illam. (v. 27.) Non intrabit in eam aliud quod coinquinatum, aut abominatiorem faciens & mendacium, nisi qui scripti sunt in libro vitæ agni.*

De Margaritis portarum.

Portæ
sunt A-
postoli
12.

Similes
marga-
ritis:

Genitu-
râ:

1. **D**iximus in Tractatu 33. §. 2. Portas esse Apostolos: quod præferunt manifestè nomina in scripta v. 12. ipsi enim sunt Patriarchæ, duodecim id est omnium Tribuum, præfigurati per Patriarchas illos veteres cum suarum ab se tribuum ortu & nominatione. Atque ita de Portis æquè ac Fundamentis exposuerunt S. Augustinus unà cum S. Hieronymo supra laudati. Restat, quod est hujus loci, ut Apostolos conferamus cum MARGARITIS: generatim, ut in Apocalypsi, sumptos.

Primò, de harum generatione in naturali historia Plinius lib. 9. cap. 35. nasci docet in mari, ex rore quem excipiunt conchæ de Cælo. *Has, inquit, (conchas) ubi genitalis anni stimula verit hora, pandentes se quadam oscitatione impleri roscido conceptu tradunt: gravidas postea enit: pariumque concharum esse margaritas pro qualitate roris accepti: ex eo quippe constare: Cælique eis majorem societatem esse quam maris: addit: inde, à Cælo, trahi colorem. & paulò post: miror ipso tantum eos (concharum partus) Cælo gaudere.*

Non potuit Auctor profanus comparationem afferre magis idoneam Apostolis, qui progeniti, ut erant in mari hujus sæculi, vaporazione fecundâ vocationis DEI, & rore de super gratiæ instillato (virtute ex alto, Luc. 24. v.